
 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานทาม 

เรื่อง มอบอำนาจของนายกองคการบริหารสวนตำบลใหปลัดองคการบริหารสวนตำบลปฏิบัติราชการแทน 
........................................................... 

  เพ่ือประโยชนของราชกรในการปฏิบัติราชการดวยความคลองตัว รวดเร็ว รวมท้ังเปนการลดข้ันตอนและ
ระยะเวลาในเรื่องการสั่งการ การอนุญาต และการอนุมัติในเรื่องเก่ียวกับการใหบริการประชาชนโดยตรง อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๕๕๘( และมาตรา ๖๐ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบลพ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดปราจีนบุรี เรื่อง 
หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบลขององคการบริหารสวนตำบลบานทาม 
ลงวันท่ี 19 พฤศจิกายน 2545 และท่ีแกเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน ขอ ๒๔๐ จึงมอบอำนาจใหปลัดองคการบริหารสวนตำบล
บานทาม เลขท่ีตำแหนง เลขท่ีตำแหนง ๓๐-๓-๐๐-๑๑๐๑-00๑ กำกับดูแลการปฏิบัติราชการ รับผิดชอบในงานประจำ
ท่ัวไป มีอำนาจในการสั่งการ การอนุญาต การอนุมัติหรือการดำเนินการอ่ืนใดรายละเอียดตามบัญชีการมอบอำนาจแนบ
ทายคำสั่งนี้ 

 ในการนี้ การมอบอำนาจตามประกาศนี้ไมเปนการตัดอำนาจของนายกองคการบริหารสวนตำบลบานทาม  
ท่ีจะสั่งการเองเปนการสมควรเพ่ือประโยชนของทางราชการ และเม่ือไดปฏิบัติราชการตามท่ีไดรับมอบอำนาจตามประกาศ
นี้ไปแลวใหจัดทำบัญชีสรุปยอเรื่องเสนอนายกองคการบริหารสวนตำบลใหทราบทุกสามสิบวัน 

 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  

ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี 2 มกราคม 2568 เปนตนไป 

    สั่ง ณ วันท่ี 8  เดือน มกราคม พ.ศ.2568 

     
 

               (นายสุทธิพัฒน  ดวงสุดา) 
                                                          นายกองคการบริหารสวนตำบลบานทาม 
                                 



บัญชีการมอบอำนาจของนายกองคการบริหารสวนตำบลบานทาม 
ใหปลัดองคการบริหารสวนตำบลบานทาม ปฏิบัติราชการแทน 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานทาม ลงวันท่ี 8 มกราคม 2568 
ท่ี อำนาจท่ีมอบใหปฏิบัติ

ราชการแทน  
มอบโดยอาศัยอำนาจตาม

กฎหมาย  
ระเบียบ ขอบังคับ  

ลักษณะงานท่ีมอบให
ปฏิบัติราชการแทน  

 

หมายเหตุ  
 

1 การลงชื่อในหนังสือสั่งการ 
การโตตอบหนังสือราชการ 
และหนังสือราชการท่ัวไปท่ี
เห็นสมควรและไมขัดตอ
กฎหมายหรือระเบียบ (ตาม
หนังสือท่ี มท 0318/ว.
3935 ลงวันท่ี 4 ธันวาคม 
2539 เรื่อง การบริหาร
กิจการขององคการบริหาร
สวนตำบล  

พ.ร.บ.สภาตำบลและองคการ
บริหารสวนตำบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 60  
 

อำนาจในการพิจารณาสั่ง
การ การอนุญาต การอนุมัติ 
ติดตอและลงชื่อในหนังสือ
ราชการ การโตตอบหนังสือ
ขององคการบริหารสวน
ตำบล  
 

 -ทุกสวนราชการ 
กรณีท่ีผูรับมอบ
อำนาจไมอยู 
หรือไมสามารถ
ปฏิบัติราชการได  
 

2 การอนุญาตใหบริการขอมูล
ขาวสาร (ตาม
พระราชบัญญัติขอมูล
ขาวสาร พ.ศ. 2540)  

พ.ร.บ.สภาตำบลและองคการ
บริหารสวนตำบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 60  

อำนาจในการพิจารณาให
ขอมูลขาวสารทางราชการ
แกผูยื่นคำรอง  
 

-ทุกสวนราชการ  
 

3 การใชรถองคการบริหาร
สวนตำบล (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวย
การใชและรักษารถยนตของ
องคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน)  

พ.ร.บ.สภาตำบลและองคการ
บริหารสวนตำบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 60  
 

อำนาจในการพิจารณาการ
ใชรถในพ้ืนท่ีจังหวัดฯ ตาม
แบบขออนุญาตใชรถ (แบบ 
3) กรณีออกนอกเขตจังหวัด
ฯ ใหขออนุญาตตอนายก
องคการบริหารสวนตำบล  

-ทุกสวนราชการ  
 

4 การใหใชโทรศัพททางไกล  พ.ร.บ.สภาตำบลและองคการ
บริหารสวนตำบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 60  

อำนาจในการอนุญาตใหใช
โทรศัพททางไกลในการ
ติดตองานขององคการ
บริหารสวนตำบล  

-ทุกสวนราชการ  
 

    
 
 
 
                                                                   
                                                                   (นายสุทธิพัฒน  ดวงสุดา) 
                                                          นายกองคการบรหิารสวนตำบลบานทาม 
                                  
 
 


